τρύχον, Solanum.

Solanum multa genera. Hortense, officinis solatrum & morella: cuius duo genera faciunt: candidius alterum: alterum ad nigrescendum magis tendens. Halycacabum, cuius duo genera habentur, nam aliud simpliciter nomen retinet: & officinis al K e Kēgit: Gallis (communi cum aliis rebus multis appellatione) ba-guenaudes & cocrete: Delphinatibus bonne hue: nostris debons homines nominatur. Alterum recentis notitiae, quod disserimini gratia peregrini nomen obtinuit, uulgo parisino pois de merueilles, ob elegantiam illius fructus dici coepit. Habitetur iam & his regionibus multis locis in hortis. Tertium somniferum, paucis adhuc notum: tractibus maritimis tum mediterraneis, cum occiduis frequens. Nam apud Nicaea pruincie nostræ conterminam, maximum eius prouicum saxofis locis uidere est: tum in Gallia apud Turonenses & Rochellanos. Est & manicum, de quo inter doctos ambiguitur. Quidā enim uolunt eam plantam esse, quam hodie Lutetiae solani manici nomine ostendunt: quidam contrariam sententiam tuentur. ut cuncti tamen res habeant, negari non potest, quin ea ipsa herba solani (crediderim autem ego somniferi) species quæpiam sit. Quod autem solani lignosi nomine uulgo ostenditur, circae Dioscoridis existimatur. Quidam tamen solani genus esse uolunt, ea planta Italis herba bella donna nominatur.

ὑάκυνθος, Hyacinthus.

Ὑάκυνθος Græcis: *Hyacinthus* Latinis: officinis ignotus. Tria sunt hyacynthi summa fastigia. Purpureus, cœruleus, ex canido pallidus. Purpurei Diocorides meminit, reliquis duobus intactis. Cœruleū agnoscunt rei herbariæ studiosi. Is Gal lis oignōs des boys & uassiel nominatur. Cœruleum hyacyn thum esse, confirmatur ex Philostrati lib. 3. de vita Apollonii, his uerbis. Arbor Indica lauro similis, siliquam calycis instar formatam, mali punici magnitudine, profert. Siliquæ autē po mum inest colore cœruleum, ac ueluti pulcherimus hyacyn thus: guistatu uero suauissimum omnium, qua in illo monte nascuntur. Hæc ille. Ex quibus colligitur esse & hyacynthū, cuius flores cœrulei sint coloris. Est & tertium eius genus florib⁹ pallidis, & in singulis foliorum floris summitatibus ex cädido pallido herbidis, ut macula lenti⁹ magnitudine uni cuiq⁹ insculpta uideatur. Omnibus folium inest porri, minus tamen, radix bulbosa, candida, succo prægnans. Primum genus crediderim parum notum esse, uolunt tamen nonnulli cœ pam caninam, qua Ital⁹ cepolla dicitur, esse primā hyacyn thi speciem. Quorum sententiæ et si reliqua omnia non male cœnuant, reluctari uidetur, q̄ eius flores nostris coculz dicti, nunq⁹ pendere deorum apparent, quod in *hyacyntho* cum primis requirit Diocorides. Secundum in sylvis frequens: in quibus, uero tempore: & in admodum umbrosis locis, æstate, cœruleos flores emitit. Postremum in hortis Lugdunensibus uisitum, & uulgo (communi cum aliis multis floribus nomen elatione) des campanettes, nominatur. Primus hic florū, post ingentia hyemis frigora, erumpit, odoris non insuavis: qui tam promptissime marcescit, & minimum temporis dura: q̄ siccatus (expertus loquor) longo tempore insitam ac uere sua uem odoris gratiam seruat.